Приказ 1-8

по управлению по образованию Администрации

Рыльского района Курской области

         от 22 января 2018г.

О проведении Спартакиады

обучающихся общеобразовательных

школ Рыльского района в 2018 году.

 В соответствии с  планом работы комитете образования и науки Курской

области на 2018 год, в целях дальнейшего развития физической культуры и спорта

среди обучающихся общеобразовательных организаций района, пропаганды

здорового образа жизни

приказываю:

1. Провести в 2018 году Спартакиаду обучающихся общеобразовательных

школ Рыльского района.

2. Утвердить положение о проведении Спартакиады обучающихся

общеобразовательных школ Рыльского района в 2018 году.(приложение 1)

3. Утвердить организационный комитет для подготовки и проведения

спортивно-массовых мероприятий Спартакиады обучающихся

общеобразовательных школ Рыльского района в следующем составе:

 Шевергина И.А. – заведующая МКУ «Рыльский районный

методический кабинет»;

 Вербина Н.В. – методист МКУ «Рыльский районный методический

кабинет»;

 Кириченко А.Н. – директор МБОУ ДО «Рыльская детско-юношеская

спортивная школа»;

 Жукова Г.М. – тренер-преподаватель МБОУ ДО «Рыльская детско-

юношеская спортивная школа»;

4. Директорам школ организовать проведение Спартакиады в

общеобразовательной организации.

5. Ответственность за жизнь и здоровье детей в пути и на месте проведения

соревнований возложить на руководителей команд.

6. Организацию и проведение Спартакиады  обучающихся

общеобразовательных организаций Рыльского района поручить МБОУ ДО

«Рыльская детско-юношеская спортивная школа» (Кириченко А.Н.).

7. Назначить главным судьѐй Спартакиады – Кириченко А.Н тренера-

преподавателя МБОУ ДО «Рыльская детско-юношеская спортивная школа»;

секретарѐм – Жукову Галину Михайловну тренера – преподавателя МБОУ

ДО «Рыльская детско-юношеская спортивная школа».

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

 УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления

по образованию

Администрации Рыльского района

Курской области

_________________Н.Н. Сучкина.

На основании Приказа №1-8  от 22 января 2018г  по управлению по образованию

Администрации Рыльского района Курской области проводится районная

Спартакиада школьников 2018года.

Просим провести данные соревнования в своих школах и обеспечить явку команды

в районной Спартакиаде школьников, согласно Положению.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районной спартакиады обучающихся общеобразовательных

школ Рыльского района в 2018году.

1. Цели и задачи:

- привлечение учащихся к регулярным занятиям физкультурой и спортом;

- пропаганда физической культуры и спорта среди школьников, как

важнейшего средства улучшения здоровья и воспитания;

- выявление лучших юных спортсменов в районе и подготовке их к участию в

областных  соревнованиях.

2. Порядок проведения соревнований:

1 этап – массовые соревнования в общеобразовательных школах района

(школьные Спартакиады).

2 этап – муниципальные соревнования Спартакиада  обучающихся.

3 этап – областные финальные соревнования  Спартакиады  обучающихся.

3. Участники соревнований:

К участию в соревнованиях районной Спартакиады допускаются сборные

команды школ укомплектованные из обучающихся,(данной школы),возраст

которых соответствует указанному в условиях соревнований при наличии у

них соответствующей спортивной подготовки и допущенные врачом по

состоянию здоровья.

4. Порядок подачи заявок и допуск участников:

Руководители команд представляют Главному судье соревнований следующие

документы:

-выписка из приказа по школе с указанием фамилий участников,

командируемых на соревнования.

- именная заявка, заверенная директором школы, врачом(роспись врача под

каждой фамилией участника);

-  информацию о проведении школьных соревнований с указанием количества

участников.

- участникам соревнований в легкоатлетических видах спорта,  иметь при

себе паспорта, не достигшим 14-ти лет – свидетельство о рождении.

- страховой медицинский полис. Допуск на соревнования обучающихся при

наличии страхового свидетельства. При отсутствии свидетельств при

наступлении страхового случая ответственность несет организация,

заявившая обучающегося на соревнования.

5. Руководство проведением соревнований:

Общее руководство проведением Спартакиады возлагается на управление по

образованию. Организация и проведение районной Спартакиады

обучающихся школ Рыльского района возлагается на МБОУ ДО «Рыльская

детско-юношеская спортивная школа».(директор Кириченко А.Н.).

Главный судья соревнований Кириченко А.Н. (директор МБОУ ДО

«Рыльская детско-юношеская спортивная школа».

Ответственность за жизнь и здоровье участников соревнований возлагается

на представителей команд.

6. Условия проведения соревнований:

Соревнования проводятся по видам спорта, включенным в программу

Спартакиады по настоящему Положению и действующим правилам.

Соревнования проводятся по двум группам:

Первая группа 12 видов спорта: лыжные гонки, баскетбол (юноши), баскетбол

(девушки), волейбол (юноши), волейбол (девушки), футбол, мини-футбол,

легкоатлетический кросс, настольный теннис, русская лапта (юноши,

девушки), ,легкоатлетическое многоборье . (зачет по 10 видам).

Вторая группа 11 видов спорта: лыжные гонки, мини-футбол,

легкоатлетический кросс, баскетбол(юноши) баскетбол(девушки),

волейбол(девушки), волейбол(юноши), русская лапта (юноши, девушки),

настольный теннис, легкоатлетическое многоборье. (зачет по 8 видам).

Командное первенство определяется в каждом виде соревнований и

дистанций. Общекомандное первенство в районной Спартакиаде

определяется по наибольшему количеству очков, набранных в зачетных видах

программы по каждой группе в отдельности.

При равенстве очков у двух или нескольких команд лучшее место

присуждается команде, имеющей большее количество первых (вторых и т.д.)

командных мест.

Возраст участников Спартакиады – до 18 лет.

7. Подведение итогов спартакиады.

Соревнования по видам спорта, включенные в спартакиаду, проводятся по

настоящему Положению и действующими правилами соревнований по видам

спорта.

В соревнованиях Спартакиады школы района разделены на две группы:

Первая группа: РСОШ №1, РСОШ №4, РСОШ №5, Ивановская СОШ.

Вторая группа: Костровская СОШ, Куйбышевская СОШ, Крупецкая СОШ,

Локотская СОШ, Макеевская СОШ, РООШ №2, Студенокская СОШ,

Щекинская СОШ, Большегнеушевская СОШ со своими филиалами.

(команды должны быть  только полные)

Командное первенство определяется в каждой группе.

8. Награждение команд:

Команды-победительницы и участники в отдельных видах спорта

награждаются грамотами. Команда, занявшая первое место по указанным

видам спорта, направляется в г. Курск для участия в областных

соревнованиях.

По итогам районной Спартакиады команды-победительницы

награждаются грамотами и призами.

Виды спорта. Сроки и место проведения.

1. Лыжные гонки

30 января 2018 г. – все группы, Начало в 10.00 часов.

Состав команды: 4 юноши, 4 девушки. Программа: юноши – 5км, девушки – 3

км.

Заявки предоставляются главному судье соревнований (Кириченко А.Н.) в

день соревнований.

2. Баскетбол ( юноши, девушки).

21 февраля (юноши) 2018 г. – 1  группа.   Начало в 10.00 ч.

28 февраля (девушки) 2018г. – 1  группа.   Начало в 10.00 ч.

Состав команд: 12 юношей, 12 девушек, 1 тренер.

Документы в день соревнований.

Место проведения будет сообщено дополнительно.

                      3. Легкоатлетическое многоборье. (ШСК)

6 апреля 2018 г. –  первая и вторая группы. Состав команды: 4 юноши, 4

девушки, для второй группы: 3 юноши, 3 девушки, 1 представитель.

Начало соревнований в 10.00. Соревнования лично-командные.

 К соревнованиям допускаются обучающиеся 2003-2004г.р..

 Заявки в день соревнований.
 Программа соревнований:

Юноши бег 60м, 800м, прыжки в длину, метание мяча.

Девушки бег 60м, 800м, прыжки в длину, метание мяча.

В командный зачѐт идут лучшие результаты, показанные шестью

участниками (3 юноши,3девушки); для второй группы (2юн,2дев0

4. Легкоатлетический кросс.

16 мая 2018 г. –  первая и вторая группы. Состав команды 4 юноши, 4

девушки, 1 представитель.

Начало соревнований для всех групп в 10.00.

 Место проведения будет сообщено дополнительно.

 Заявки в день соревнований.
 Программа соревнований:

Юноши   2000м   –  1 чел. зачет по 1.

Юноши   1000м  -   1 чел.  зачѐт  по 1.

Юноши    500м   -   2 чел. зачѐт  по 2.

Девушки 1500м  -  1 чел . зачѐт  по 1.

Девушки  1000м  - 1 чел  зачѐт по 1.

Девушки 500м   -   2 чел зачѐт по 2.

 В состав команды не включать обучающихся 11

классов  2017-2018г  выпуска.

5.Баскетбол ( юноши, девушки).

25 апреля (юноши) 2018 г. – 2  группа.   Начало в 10.00 ч.

27 апреля (девушки) 2018г. – 2  группа.   Начало в 10.00 ч.

   6. Русская лапта (юноши, девушки).

                 11 сентября 2018г.- I группа (юноши)  Начало в 10.00 часов,

                стадион г. Рыльска

 12 сентября 2018г.- 1 группа (девушки)  Начало в 10.00 часов,

стадион г. Рыльска

                13 сентября 2018г.- 2 группа (юноши)  Начало в 10.00 часов,

               стадион г. Рыльска

 14 сентября 2018г.- 2 группа (девушки)  Начало в 10.00 часов,

стадион  г. Рыльска

7.Футбол

28 сентября 2018г.- I группа  Начало в 10.00 часов, стадион г.

Рыльска.

Состав команды : 15 игроков, 1 представитель.

8. Мини-футбол. (ШСК)

3 октября 2018г. -  первая группа  Начало в 10.00 часов, с/к

«Боровское».

5 октября 2018г. -  вторая группа  Начало в 10.00 часов, с/к

«Боровское».

Состав команды : 10 игроков (2006-2007г.р.), 1 представитель

9. Настольный теннис.(ШСК)

              10 октября  2018 г. – 1  группа.   Начало в 10.00 ч. с/к Боровское.

              12 октября  2018 г. – 2  группа.   Начало в 10.00 ч. с/к Боровское.

Состав команд: 3 участника: 2 юноши, 1 девушка, 1 тренер.

10.Волейбол  (юноши,девушки).

14 ноября 2018 г. – I группа (юноши). Начало в 10:00 с/к Боровское.

15 ноября 2018 г. – I группа (девушки). . Начало в 10:00 с/к Боровское.

16 ноября 2018 г. – 2 группа (юноши). Начало в 10:00 с/к Боровское.

23 ноября 2018 г. – 2 группа (девушки). . Начало в 10:00 с/к Боровское

Состав команды: 10 юношей, 10 девушек, тренер.

ВНИМАНИЕ:

Команда допускается к соревнованиям в том случае, если

представлены все документы Главному судье соревнований

(МЕДИЦИНСКАЯ заявка, приказ по школе с указанием

ответственного за жизнь и здоровье детей, информация о

школьных соревнованиях).

Номера школ:

Ивановская СОШ 61-80

Костровская СОШ 111-120

Куйбышевская СОШ  81-90

Крупецкая СОШ 91-100

Локотская СОШ 141-150

Макеевская СОШ 121-130

РООШ №2 100-110

РСОШ №5 41-60

РСОШ №4 21-40

РСОШ №1 1-20

Студенокская 171-180

Щекиская СОШ 181-190

Большегнеушевская СОШ 191-200

Ивановский интернат 221-230

1. «Спорт – альтернатива пагубным привычкам» Январь-февраль

        №4, №1, №2.

2. Смотр-конкурс на лучшую постановку физкультурной работы

и развитие массового спорта среди школьных спорт.  клубов.

Январь-август. Щекино, №5, Локоть.

3. Видеороликов-презентаций «Нащ ШСК»  февраль-март

Крупец, Ивановская, Куйбышевская.

Президентские состязания – Ивановская СОШ

Президентские спортивные игры - №4, №5.